
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

1

 
 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 
 
 

 
Deliberazione  n. 759    del   22 / 12   / 2009 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI COORDINAMENTO DI  UNITA’ OPERATIVA A 
PERSONALE  DEL RUOLO SANITARIO APPARTENENTE AL PROF ILO DI INFERMIERE-
OSTETRICA-TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA –T ECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO BIOMEDICO.  

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventidue del mese di Dicembre , in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

2

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO           l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA                  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n.100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
DATO ATTO     che nell' Azienda, ai sensi e per gli effetti della succitata DGR N. 17/2/07 

sono confluite le strutture universitarie dell'ex policlinico Universitario e le 
Cliniche Universitarie convenzionate con la ASL N.1, con il personale ad 
esse afferente;  

 
PREMESSO CHE  in data 1/07/2009 con DDG n.443 è stata indetta selezione interna per titoli 

e colloquio per il conferimento delle funzioni di Coordinamento presso 
diverse UU.OO. aziendali a personale del ruolo sanitario appartenente ai 
profili di Infermiere – Ostetrica - Tecnico sanitario di Radiologia Medica - 
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;     

  
DATO ATTO che con DDG n. 659 del 30.11.2009 sono stati ratificati gli atti della predetta 

selezione dai quali risulta che, in base ai giudizi formulati dalla Commissione 
Esaminatrice, conseguenti l’esito del colloquio e la valutazione dei curricula, 
sono stati dichiarati idonei alle funzioni  n.25 candidati; 

 
RICHIAMATO il Regolamento aziendale in materia di conferimento degli incarichi di 

Coordinamento; 
 
VISTA la tabella, allegata alla su citata Deliberazione n. 659/09, di pesatura degli 

incarichi di Coordinamento di U.O. già presenti e da attivare in ragione di 
motivate esigenze aziendali di carattere organizzativo-gestionale, con 
corrispondente determinazione dell’indennità di parte variabile legata ad ogni 
incarico; 

 
RITENUTO  sulla base degli atti della selezione e del giudizio di idoneità espresso dalla 

Commissione Esaminatrice, nonché sulla base delle effettive ed attuali 
esigenze organizzative dell’Azienda, di conferire, ai sensi del citato 
Regolamento aziendale, l’incarico di Coordinatore di Unità Operativa ai 
candidati indicati nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (All. 1); 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

3

 
RITENUTO di corrispondere ai predetti Coordinatori in relazione all’incarico, in aggiunta 

all’indennità di parte fissa ex art. 10 CCNL Biennio Economico 2000-2001, 
anche l’indennità di parte variabile indicata nella Tabella - All.1; 

 
DATO ATTO  che la spesa per la corresponsione dell’indennità di coordinamento trova 

idonea copertura sul fondo ex art. 10 CCNL 2006/2009 Comparto Sanità per 
il personale del SSN, e sui fondi destinati alla remunerazione dell’indennità 
perequativa per il personale universitario in regime convenzionale;    

 
ATTESO CHE  - l’incarico da conferire avrà durata annuale con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione del  relativo contratto di conferimento delle funzioni; 
 - in relazione all’incarico saranno assegnati specifici obiettivi aziendali  

indicati nel contratto; 
- alla scadenza annuale, l’incarico sarà oggetto di verifica e valutazione sul 
raggiungimento degli obiettivi assegnati, ai fini della conferma o revoca 
dell’incarico medesimo; 
- l’indennità di coordinamento potrà essere revocata in entrambe le 
componenti a seguito del venir meno della funzione per esigenze aziendali di 
carattere organizzativo-gestionale; 

 
PRESO ATTO      del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
per i motivi esposti in premessa:  

 
1) di conferire l’incarico annuale di Coordinatore di Unità Operativa, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del relativo contratto, al personale appartenente al ruolo sanitario di cui alla Tabella 
allegata quale parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento (All. 1); 
 
2) di corrispondere al predetto personale l’indennità di parte fissa ex art. 10 CCNL Biennio 
Economico 2000-2001 e l’indennità di parte variabile valorizzata nella Tabella – Allegato 1; 

 
3) di dare atto che in relazione all’incarico di Coordinamento saranno assegnati specifici obiettivi 
aziendali indicati nel contratto da stipulare; 

 
4) di dare atto che alla scadenza annuale, l’incarico sarà oggetto di verifica e valutazione sul 
raggiungimento degli obiettivi assegnati, ai fini della conferma o revoca dell’incarico medesimo; 

 
5) di dare atto che l’indennità di coordinamento attribuita al personale potrà essere revocata in 
entrambe le componenti  a seguito del venir meno della funzione per esigenze di  riorganizzazione 
aziendale o a seguito di valutazione negativa per mancato raggiungimento degli obiettivi; 

 
6) che la spesa per la corresponsione dell’indennità di coordinamento trova idonea copertura sul 
fondo ex art. 10 CCNL 2006/2009 Comparto Sanità per il personale del SSN, e sui fondi destinati 
alla remunerazione dell’indennità perequativa per il personale universitario in regime 
convenzionale;    

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

4

7) di dare atto che la spesa  per la corresponsione dell’indennità di funzione nella parte fissa e nella 
parte variabile è, per il personale del SSN, a carico del conto di costo n. 5003000301 per una spesa 
complessiva di € 33.053,28, di cui € 2.754,44 nel corrente esercizio finanziario ed € 30.298,84                
nell’esercizio finanziario 2010; 

 
8) di dare atto che la spesa  per la corresponsione dell’indennità di funzione nella parte fissa e nella 
parte variabile è, per il personale universitario in regime di convenzione, a carico del conto di costo 
n. 5001130501 di Indennità a personale universitario-area sanitaria, per una spesa complessiva di € 
11.362,06, di cui € 946,84 nel corrente esercizio finanziario ed € 10.415,22  nell’esercizio 
finanziario 2010; 

 
9) di dare atto che la spesa presunta per oneri ed IRAP derivante dal presente provvedimento, 
graverà:  

- per il personale dipendente del SSN, € 9.254,92 sul conto di  costo n. 5003000506 di 
Contributi c/Amministrazione, di cui € 771,24 nel corrente esercizio finanziario, ed € 
8.483,68 nell’esercizio finanziario 2010;  

- per il personale universitario, € 3.181,38 sul conto di  costo n. 5001130502 di Oneri a 
personale universitario-area sanitaria, di cui € 265,11 nel corrente esercizio finanziario, ed € 
2.916,26 nell’esercizio finanziario 2010;  

- per il personale dipendente del SSN, € 2.809,53 sul conto di costo n. 9000000101 di Irap, di 
cui € 234,13 nel corrente esercizio finanziario, ed € 2.575,40 nell’esercizio finanziario 2010;  

- per il personale universitario, € 965,78 sul conto di  costo n. 9000000102 di Irap, di cui € 
80,48 nel corrente esercizio finanziario, ed € 885,29 nell’esercizio finanziario 2010; 

 
10) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto 

deliberativo. 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 

 

 

 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Claudia Onorato ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28/12/2009 per 

la durata di quindici giorni. 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

5

 
ALL. 1  

 
 

        
             
 NOMINATIVO   UU.OO. DI ASSEGNAZIONE                IND.  FISSA                IND. VARIABILE 

 
 
1 

 
BELLU  ANNA 

 
NEUROLOGIA 

 
€ 1.549,37 

€ 1.549,37 

2 BUSSU  CINZIA EMATOLOGIA 
€ 1.549,37 € 1.549,37 

3 LORIGA SPERANZA MALATTIE INFETTIVE 
€ 1.549,37 € 1.032,91 

4 MANCA COSTANTINA 
SANTINA MED. NUCLEARE 

€ 1.549,37 € 516,37 

5 PETRETTO 
ELISABETTA ANATOMIA PATOLOGICA 

€ 1.549,37 € 516,37 

6 PINNA  MARIA NUNZIA  OSTETRICIA E GINECOLOGIA 
SERVIZIO DI OSTETRICIA 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

7 PIRAS  MARGHERITA ORTOPEDIA 
€ 1.549,37 € 1.032,91 

8 PIREDDA GAVINA 
FRANCESCA 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA  
SALA OPERATORIA 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

9 PIRISI  LORENZO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
SERVIZIO DI ANESTESIA 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

10 RUFFINO GIOVANNI PAT.CHIR./CHIR. VASC./ 
ANDROLOGIA UROLOGICA 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

11 SABA GIUSEPPA M. 
ASSUNTA 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA  
SALA PARTO 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

12 SABINO CLARA NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

€ 1.549,37 € 1.032,91 

13 SANNA  MARIA 
CATERINA UROLOGIA 

€ 1.549,37 € 1.549,37 

14 SASSU SUSANNA 
CHIR. GRANDI OBES./CHIR. 

PEDIATRICA/CHIR. MAX. 
FACC. 

€ 1.549,37 € 1.549,37 

15 VIRDIS  PAOLO RADIOLOGIA 
€ 1.549,37 € 1.549,37 

16 ZICCHI MARIA NEONATOLOGIA 
€ 1.549,37 € 1.549,37 


